suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 72, inciso I da Lei Orgânica do Município, 

FAZ SABER que o Poder Legislativo aprova e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1o - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no 

orçamento do Município para o ano de 2024 no valor de R$ 114.524,94 (Cento e quatorze mil, 

quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos), para atender às programações 

constantes do Anexo I desta Lei. 

Art. 2o – Os recursos para abertura do crédito especial, de que trata o artigo anterior, provirão 

de excesso de arrecadação, referente às transferências concedidas pela União com